АДМИНИСТРАЦИЯ   ТАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.07.2020                                                               №  11                                                       с. Таловка

	О внесение изменений в Постановление Администрации Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 16.10.2012 № 74 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования  Таловский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»  (в ред. от 26.11.2019 № 30)

Согласно пунктов .6, 11, 12 статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010 №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии  с частью 4 статьи 7 Федерального закона № 131 – ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края   от 16.10.2012   № 74 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования  Таловский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» (в ред. от 26.11.2019 № 30) следующие изменения:

     1.1  раздел III «Организация независимой экспертизы и обсуждения проектов административных регламентов»  изложить в новой редакции:
« 18. Проекты административных регламентов подлежат независимой экспертизе и экспертизе, проводимой уполномоченным органом государственной власти или уполномоченным органом местного самоуправления.
 19. Предметом независимой экспертизы проекта административного регламента (далее - независимая экспертиза) является оценка возможного положительного эффекта, а также возможных негативных последствий реализации положений проекта административного регламента для граждан и организаций.
 20. Независимая экспертиза может проводиться физическими и юридическими лицами в инициативном порядке за счет собственных средств. Независимая экспертиза не может проводиться физическими и юридическими лицами, принимавшими участие в разработке проекта административного регламента, а также организациями, находящимися в ведении органа, являющегося разработчиком административного регламента.
21. Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается при размещении проекта административного регламента на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", созданном для размещения информации о подготовке федеральными органами исполнительной власти проектов нормативных правовых актов и результатах их общественного обсуждения, и не может быть менее пятнадцати дней со дня его размещения.
22. По результатам независимой экспертизы составляется заключение, которое направляется в орган, являющийся разработчиком административного регламента. Орган, являющийся разработчиком административного регламента, обязан рассмотреть все поступившие заключения независимой экспертизы и принять решение по результатам каждой такой экспертизы.
23. Непоступление заключения независимой экспертизы в орган, являющийся разработчиком административного регламента, в срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, не является препятствием для проведения экспертизы, указанной в части 12 настоящей статьи, и последующего утверждения административного регламента.
24. Предметом экспертизы проектов административных регламентов, проводимой уполномоченными органами государственной власти или уполномоченными органами местного самоуправления, является оценка соответствия проектов административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним настоящим Федеральным законом и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, а также оценка учета результатов независимой экспертизы в проектах административных регламентов.
25. Экспертиза проектов административных регламентов, разработанных федеральными органами исполнительной власти, а также органами государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, проводится уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. Экспертиза проектов административных регламентов, разработанных органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, и проектов административных регламентов, разработанных органами местного самоуправления, проводится в случаях и порядке, установленных соответственно нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами».
26. Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг устанавливается местной администрацией.

2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

3. Данное постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                                             А.И.Зубов